

AFDOENING TECHNISCHE VRAGEN

PORTEFEUILLEHOUDER J. Houtenbos DATUM 15 november 2021
DOCUMENTNUMMER D21.011533
ONDERWERP Technische vraag vrij onderwerp WK - Bomen langs de N194

Inleiding

Een vrij groot aantal van de aangeplante bomen langs de N194 bij Obdam is niet aangeslagen, dood gegaan en/of afgebroken. Welzijn Koggenland zou graag zien dat deze bomen worden vervangen. Bij deze stelt fractie Welzijn Koggenland daarom de volgende vragen:

Vraag 1

Wie is de eigenaar van deze bomen? Gemeente Koggenland of de provincie?
Wie is er verantwoordelijk voor het terug plaatsen van deze bomen?

Antwoord:

De provincie is eigenaar van de bomen. De provincie is dan ook volledig verantwoordelijk voor het beheer en onderhoud van de bomen inclusief terug plaatsen.

Vraag 2

Als de provincie eigenaar/verantwoordelijke is, zijn zij bekend met dit probleem?
Zo nee, graag op de hoogte stellen! Zo ja, wanneer worden deze bomen vervangen?
Als de gemeente eigenaar/verantwoordelijke is, wanneer worden deze bomen vervangen?

Antwoord:

De provincie is bekend met het probleem. Gemeente Koggenland heeft meermaals contact gehad met de provincie teneinde de situatie te herstellen. De aanplant van de bomen heeft onderdeel uitgemaakt van het project 'N23 Westfrisiaweg'. De provincie is in overleg met de aannemer van dit project om duidelijkheid te verkrijgen over de verantwoordelijkheden. Het uitgangspunt is in ieder geval wel om de bomen te vervangen inclusief grondverbetering. Op dit moment is er nog geen zicht wanneer de bomen worden vervangen.